
z 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°079 1 FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2018 1 
JRA 4, 

	

4 	4, Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público para conheci  
dos interessados, que no dia 1410512018, às 09h00mim, na sede da Prefeitura Municipal Rua Tristão Gonçalves n°185, estará realizando 1icitaç'na 
modalidade Pregão Presencial n° 2018041802-ADM, com o objeto: Aquisição de mal. de consumo, equip. e material permanente áudio, vídeo eb 
máquinas e equip. energéticos e processamento de dados, maiores informações lei. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na sede da comiss 	 P 
licitação e no site: www.tce.ce.gov.br . Jaguaretama - Ceará, 26 de Abril de 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanau - Aviso. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanau - CE, torna 
público que na Tomada de Preços n°. 10.00412018 desta Prefeitura, publicado no DOE. dia 25.04.2018, página 123, Série 3, cujo Objeto é a contratação 
de empresa visando a implantação da 4` etapa da urbanização da Lagoa do Maracanaú, torna-se sem efeito a redação da publicação acima citada. Maiores 
informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5 168. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de Licitação. 
Maracanaú, Ceará, 26 de abril de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 01512018-SECOMP 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 22105/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de 
serviços de pavimentação em pedra tosca na Rua Francisco Eufrázio, Localidade Alto Grande, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.çe.gov.br , (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4* Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-
CE, 26 de Abril de 2018. A COMISSAO - Edson Luis Lopes Andrade - Presidente. 

ESTADODO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRALA;JSODE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 020/2018-SECOMP-
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 23/0512018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e implantação 
de 02 (Duas) estações de tratamento de água moduladas (15L/s Cada) para ampliação da ETA IV, existente no Bairro Sumaré, em Sobral-CE. Valor do 
Edita]: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.cegov.br , (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 
3677-1157. Sobral-CE, 26 de Abril de 2018. A COMISSÃO - Edson Luis Lopes Andrade - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 14 de maio de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0212018-SEDUC, cujo objeto é contratação dos serviços de 

-- 	recuperação de poltronas para ônibus e micro-ônibus junto à Secretaria de Educação. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
ublicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua 

.--José Siqueira, n° 396, Centro.Viçosa do Ceará/CE, em 26 de abril de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Extrato de Contratos - Pregão Presencial n° 2018.03.09.01. Objeto: aquisição de fraldas geriátricas, 
destinados a população carente deste Município, através do Fundo Municipal de Ação Social. Contratadas: Francinalva Martins Leal - ME - CNPJ n° 
07.083.27910001-63 e Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda. - CNPJ n°01.722.296/0001-17. Contratante: Fundo Municipal de 
Ação Social - 1101 - 08.244.0040.2.076. Elemento de despesa n°3390.32.00. Fonte de recursos: Recursos Próprios. Data de assinatura dos contratos: 13 de 
Abril de 2018. Jati/CE, 16 de Abril de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preço N°. 2018.04.09.01. A Comissão Permanente 
de Licitações de Orós - CE, localizada na Praça Anastácio Maia, N°40, Centro, Orós-CE, comunica aos interessados o adiamento do certame na modalidade 

T 
1 

Tomada de Preço W. 2018.04.09.01, para a contratação da prestação de serviços de manutenção e ampliação do sistema de iluminação pública do Município 1 	FSC 
de Orós/CE, tudo conforme Anexo 1. Sendo a abertura adiada para 10 de Maio de 2018 às 08:00h. Mais Informações pelo telefone: (88)3584-1393. Orós 

- 

CE, 26 de abril de 2018. Jose Kleriston Medeiros Monte Junior - Pregoeiro. MISTO 
P°o" pfoo 

lePtd.ro* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. A Câmara Municipal de Aracati torna público o Extrato do 1 1  Aditivo ao Contrato n°007/2018 - Pregão 
1 

'C126O 

Presencial n° 00112018 celebrado entre a Câmara Municipal de Aracati e Dunorte Comércio de Combustíveis Ltda. Do objeto: aquisição de combustível, 
diesel sI O para a frota de veículos próprios e locados da Câmara Municipal de Aracati. Da alteração: o presente termo de aditivo acresceu o percentual de 
2,0% (dois por cento) no valor do diesel siO. Da vigência: a partir da assinatura do presente termo aditivo. Aracati/CE, 12 de abril de 2018. Valdy Ferreira 
de Menezes - Presidente da Câmara Municipal de Aracati. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 11 de maio de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1312018-SEAG, cujo objeto é a contratação dos serviços de 
preparo e fornecimento de lanches e rfeições para as Secretarias Municipais. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
'to site: www.tcm.ce.gov.br/tce-munieipios . www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 

396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 25 de abril de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrrcgiiiu de Crateús - Extrato de Inexigibilidade 02912018/CPSMCR/PI. A CPL do CPSMCR, 
em cumprimento à ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação a 
seguir: Processo n°029/2018/CPSMCRIPI: Fundamento legal: Caputdo Artigo 25, da Lei n°8.666/93; Favorecido: Centro Especializado de Diagnóstico por 
Imagem S/S, CNPJn° 11.217.530/0001-02. Valor Estimado: R$ 224.464,00; Dotação Orçamentária ri" Ol.01.10.302.0001.2.003.3.3.9O.39.00. Crateús-CE, 
25 de abril de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorregião de Crateús - Extrato de lnexigibilidade 031120I8/CPSMCR/PI. A CPL do CPSMCR, 
em cumprimento à ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação a 
seguir: Processo a° 031/2018/CPSMCRIPI; Fundamento legal: Capul do Artigo 25, da Lei n°8.666/93; Favorecido: S B Endoscopia Digestiva LTDA - ME, 
CNPJ n°24.221.136/0001-90. Valor Estimado: R$ 638.880,00; Dotação Orçamentária n° 01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 25 de abril 
de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de Inexigibilidade 02812018/CPSMCR/PI. A CPL do CPSMCR, 
em cumprimento à ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação 
a seguir: Processo n° 028/2018/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n°8.666/93; Favorecido: Era Medicos Associados SIS LTDA., 
CNPJ n° 11.340.728/0001-89. Valoi Estimado: R$ 147.840,00; Dotação Orçamentária ri' 01.0I.10.302.0001.2.003.3.3.9O.39.00. Crateús-CE, 25 de abril 
de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - Extrato de Inexigibifidade 03012018/CPSMR/PI. A CPL do CPSMCR, 
em cumprimento à ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação 
a seguir: Processo a° 030/2018/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n° 8.666193; Favorecido: WSD Medical - Serviços Medicos 
LTDA - ME, CNPJ n°21.989.227/000l-81. Valor Estimado: R$ 147.840,00; Dotação Orçamentária n°01.01.10.302.000l.2.003.3.3.9O.39.00. Crateús-CE, 
25 de abril de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Crateús - Extrato de Inexigibilidade 02712018/CPSMCR/PI. A CPL do CPSMCR, 
em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de licitação 
a seguir: Processo no 02712018/CP5MCRJPI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n° 8.666193; Favorecido: Televida Centro Especializado de 
Telediagnosticos LTDA, CNPJ n°73.193.2l1/000l-6l. Valor Estimado: R$ 95.744,00; Dotação Orçamentária n* 01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.39.00. 
Crateús-CE, 25 de abril de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 


